
 

 

 

АГЕНДА 

за еднодневна работилница на тема: 

„ISO СТАНДАРДИТЕ ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ“ 

21 април, преку платформата ZOOM 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА И РАСПОРЕД НА РАБОТНИТЕ СЕСИИ 

 
10.00–11.30  ПРВА РАБОТНА СЕСИЈА 

• Зошто ISO стандарди? 

• Кои стандарди најчесто се бараат во постапките за јавни набавки? 

• Која е разликата меѓу стандардите за проверка на способноста на економскиот 

оператор и стандардите за проверка на квалитетот на производите? 

• Дали е дозволено договорните органи да бараат производителот да ги 

исполнува ISO стандардите? 

• Дали, во случај на групна понуда или користење поддршка или подизведувач, 

сите субјекти треба да ги исполнуваат бараните стандарди? 

• Кое е значењето на стандардите ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 и ISO 27001? 

• Законски и регулаторни барања поврзани со стандардите 

• Времетраење на сертификатите и обврската за спроведување редовни надзорни 

проверки 

• Како да ја проверите валидноста на сертификатите и од кога важат новите 

ревизии на сертификатите? 

11.30–12.30  ПАУЗА 

12.30–14.00 ВТОРА РАБОТНА СЕСИЈА 

• Кога се јавува потреба да се бараат како предмет на јавна набавка и која е 
постапката за имплементација на стандардите?  

• Сертификација на ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 и ISO 27001 во јавни институции, 
институции што вршат јавни овластувања и приватни компании 

• Краток осврт на законската рамка што ја уредува постапката за стандардизација и 
сертификација 

• Што се подразбира под поимот валидна акредитација кај сертификациските тела 
и кое е значењето на EaC/Nace кодовите? 

• Како да проверите дали некое сертификациско тело има акредитација и за кои 
кодови поседува акредитација? 

 


